Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «18» февраля 2015 года                                                                  №  75- п

О подготовке и проведении праздника,

посвященного 70-й годовщине Победы

в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

В целях  подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Приложение 1).

2. Заместителю Главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам (Добросоцкая И. П.) сформировать рабочую группу   по разработке плана подготовительных мероприятий в рамках празднования 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

3.   Отделу культуры администрации Ермаковского района (Верфель Ж. А.) обеспечить подготовку и проведение праздничных культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

5. КГБУЗ «Ермаковская РБ» (Черноусова С. А.)  обеспечить медицинский контроль за состоянием здоровья участников праздничных мероприятий  на площади Победы с. Ермаковское и по маршруту движения  праздничной колонны.

6. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбрасов М. А.) обеспечить охрану правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).

7. Пожарной части № 43 (Заякин С.В.) взять на учет информацию о местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).

8. Финансовому управлению администрации Ермаковского района (Синявская С.И.) обеспечить  финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне в соответствии с утвержденной сметой .

9. Редакции газеты «Нива» (Поповский А.В.),   отделу информатизации и документационного обеспечения (Несяев В. В.) обеспечить  освещение мероприятия в районной общественно-политической газете «Нива» и на официальном сайте администрации района.

10. Рекомендовать Главам сельсоветов представить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, а также обеспечить порядок на территориях сельских памятников погибшим воинам и праздничное оформление мест проведения торжественных мероприятий.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глав администрации района                                                          В.И.Форсель
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 18.02.2014г.

№ 75-п
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

70-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	Форсель
Владимир Иванович

Добросоцкая
Ирина Петровна
	- Глава администрации Ермаковского района, председатель организационного комитета

-заместитель главы администрации района,

 заместитель председателя организационного комитета

	Члены   оргкомитета:

	Сарлин

Юрий Валерьевич

Дашкевич

Владимир Михайлович

Мурашкина

Надежда Леонидовна

Лавриненко

Иван Петрович

Матонина

Вера Романовна
	- заместитель главы администрации района

- Глава Ермаковского сельсовета

- депутат районного Совета депутатов, директор МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»

-председатель Совета общественной палаты

-председатель районного Совета ветеранов

	Гладков
Виктор Михайлович
	-в.р.и.о. начальника отдела военного комиссариата Красноярского края  по Ермаковскому району (по согласованию)

	Синеокова

Марина Сергеевна
	-руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района

	Исакова

Ирина Викторовна
	-руководитель Управления образования администрации Ермаковского района

	Синявская

Светлана Ивановна

Верфель
Жанна Александровна
	-руководитель финансового управления администрации Ермаковского района

- начальник отдела культуры администрации Ермаковского района

	Макарова

Лилия Викторовна

Черноусова

Светлана Александровна
	- начальник отдела молодежной политики, опеки и попечительства несовершеннолетних Управления образования администрации Ермаковского района

- главный врач КГБУЗ «Ермаковская РБ»

	Пумбрасов

Максим Александрович
	-начальник полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию)

	Заякин

Сергей Валерьевич
	-начальник ПЧ-43 ГУ «ОФПС-27 по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Литвиненко
Дмитрий Владимирович
	- командир в/ч (по согласованию)

	Поповский

Александр Владимирович

Шугалеев
Анатолий Георгиевич
	- редактор районной газеты «Нива» (по согласованию)

- Глава администрации Ермаковского сельсовета

	Изместьев
Игорь Витальевич
	- Глава администрации Григорьевского сельсовета

	Мещанов
Николай Валерьевич
	 - Глава администрации Ивановского сельсовета

	Екимов
Александр Васильевич
	- Глава администрации Верхнеусинского сельсовета

	Решетняк
Анатолий Михайлович
	- Глава администрации Нижнесуэтукского сельсовета

	Челтыгмашев
Георгий Григорьевич
	- Глава администрации Разъезженского сельсовета

	Пумбрасова Валентина Константиновна
	- Глава администрации Новополтавского сельсовета

	Шпенёв
Эдуард Геннадьевич
	- Глава администрации Ойского сельсовета

	Шпенёва
Галина Васильевна
	- Глава администрации Салбинского сельсовета

	Бовкун
Оксана Владимировна
	- Глава администрации Танзыбейского сельсовета

	Маликов
Александр Петрович
	- Глава администрации Семенниковского сельсовета

	Кузьмина
Надежда Ивановна
	- Глава администрации Араданского сельсовета

	Югов
Сергей Владимирович
	- Глава администрации Мигнинского сельсовета

	Маркелов
Андрей Васильевич

	- Глава администрации Жеблахтинского сельсовета